
sMLoUvA o nÍr-,o č.

uzavřená podle $,536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb. oóchodního zákoníku, ve zněni
pozdějších předpisďt, na základě výběrového řízenÍ .

t .
SMLUVNí STRANY

1. Objednatel:
Městská část Praha - Libuš
|Č: 231 1 42, D|Č: 1 12-oo231 1 42
Libušská 35,142 00 Praha 4 - Libuš
Zastoupená Mgr.Jiřím Koubkem, starostou

na straně jedné - dá|e téŽ jako objednateI

2. Zhotovitel:

na straně druhé - dá|e téŽ jako zhotovitel

il.
pŘeonaĚr sMLoUVY

1) Předmět veřeiné zakázky je rekonstrukce finá|ní vrstvy střešního p|áště pavi|onu ,,C..
PVc fó|ií (p|ocha střechy cca 860 m2) včetně opravy souvisících k|empířských prvků,
záměny severozápadního svodu dešťové vody za nový o průměru DN 125, opravy
poškozených bočních střešních krytin z tzv. ,,kanadského šinde|e.., včetně nutných úprav
hromosvodů a jejich drŽákŮ, to vše na objektu pavi|onu ,,C.. areá|u Zák|adní ško|y
Meteoro|ogická 181,142 00 Praha 4-Libuš, |Č: 60437910, (ředitel pan Mgr. Zdeněk Bělecký,
te|' 775663986)' |nsta|ace nové finá|nívrstvy střešního p|áště musí být provedena d|e
přís|ušných norem a technických předpisů s důrazem na odstranění rizika moŽných
prob|ematických reakcí mezi střešní fó|ii z PVC minimá|ně 1,5 mm si|nou a stávající
asfa|tovou krytinou, tj s nutnou separacíobou materiá|ů mezivrstvou geotexti|ií. Zaměření
střechy a všech k|empířských prvků ze zinkotitanu, nutné pro v|astní rea|izaci zakázky, si
provede zhotovite| na místě rea|izace sám.

2) Název: - ,.ZŠ Meteorologická - havarijní oprava střešní krytiny pavilonu

,,C,, a souvisících k|empířských prvků',

3) Místo plnění . areá| objektů Zák|adní ško|y Meteoro|ogická 181,142 00 Praha 4.Libuš

4) obsah předmětu dodávky:
- d|e nabídky č. ze dne v rozsahu a provedení pod|e zadáni

veřejné zakázky ma|ého rozsahu a závazné specifikace v bodě !|, č|.1) této sm|ouvy.
Podrobná specifikace je určena dle po|ožkového rozpočtu, tvořícího pří|ohu této sm|ouvy.

t1 t .
ZÁKLADNí pnÁvn A PoVINNosTI ÚčAsTNíKŮ sMLoUVY



Strana číslo:

objednate| touto sm|ouvou objednává u zhotovite|e zhotovení dí|a uvedeného v č|. ||.
této sm|ouvy, v rozsahu a provedení pod|e zadání veřejné zakázky ma|ého rozsahu a
při|oŽeného po|oŽkového rozpočtu tvořícího pří|ohu sm|ouvy. objednate| se zavazuje toto
dí|o převzít a zap|atit sjednanou cenu dí|a pod|e ustanoveníč|' V| této sm|ouvy.

Zhotovite| se touto sm|ouvou zavazuje na svůj nák|ad a nebezpečí zhotovit pro
objednate|e dí|o, uvedené v č|. |l této sm|ouvyv rozsahu a provedení pod|e zadání veřejné
zakázky ma|ého rozsahu při|oŽeného po|oŽkového rozpočtu a zhotovené dí|o Ve
stanoveném termínu, uvedeném v č|. |V. této sm|ouvy, předat objednate|i.

tv.
TERMíNY

objednate| se zavazuje předat staveniště zhotoviteli a zhotovite| se zavazuje převzít
staveniště od objednatele do 3 dnů od podpisu sm|ouvy, nejpozději však dne 2210'2012
formou protoko|árního předání.

Zhotovite| se zavazu1e dokončit dí|o, uvedené v čl. l|. této sm|ouvy a předat
objednate|i nejpozději dne 20. 1 1 .2012

V.

DoDAcíPoDMÍNKY

objednate| převezme zhotovené dí|o, uvedené v č|. lI této sm|ouvy od zhotovite|e na
zák|adě jeho písemné výzvy nejpozději 20.11'2012' Den převzetí bude dohodnut zápisem
do stavebního deníku. o předání a převzetí Dí|a sepíší sm|uvní strany písemný zápis -
předávací protoko|.

vt.
CENA DíLA

Cena za předmět díla uvedeného shora v č|. || této sm|ouvy by|a stanovena na
zák|adě nabídky..'.. . ' ' ' ' .. ' ze dne ... '...... ,,, Za zhotovení předmětu smlouvy uvedeného v č|. l l.
této sm|ouvy zap|atí objednate| zhotovite|i dohodnutou cenu v ce|kové výši '... ''..' Kč
(slovy . 'korunčeských) bez DPH. Tato cena je pevná a neměnná.

Cena dí|a
DPH %

Gena celkem

vil.

PoDMÍNKY FINANčNíHo PLNĚNí

objed nate| zap|atí zhotovite|i takto:

a) objednate| bude hradit skutečně provedené práce fakturou ve výši 90 o/o z ce|kové
sjednané ceny dí|a uvedené v č|.V|' této sm|ouvy, doručenou zhotovite|em objednate|i aŽ po
převzetí dí|a zadavate|em ve stanovený termín touto sm|ouvou. Faktura je sp|atná do 14dnů
po jejím doručení zhotovite|em objednate|i, Za den úhrady se povaŽuje den odepsání
příslušné částky z účtu objednate|e ve prospěch účtu zhotovite|e.

b) Po předání a převzetí dí|a, d|e č|. l|. této sm|ouvy o dí|o a po odstraněnízjištěných vad a
nedodě|ků při předání díla před|oŽí zhotovite| k prop|acení konečnou fakturu ve výši 5 o/o Zé
sjednané ceny dí|a včetně DPH, která bude do 14 dnů po jejím doručení zhotovite|em



Strana číslo: 3

objednate|i uhrazena. Za den úhrady se povaŽuje den odepsání přís|ušné částky z účtu
objednate|e Ve prospěch účtu zhotovite|e. Zby|ých 5o/o z dohodnuté ceny bude uhrazeno za
stejných podmínek po řádném up|ynutí doby, po kterou bude moŽné up|atňovat záruku.

c) Řaone předání dokončeného díla zhotovite|em objednate|i v rozsahu a kva|itě pod|e
projektové dokumentace podmiňuje zap|acení pod|e bodu b).

d) Práce, s|uŽby a dodávky, které by zhotovite| proved| bez sm|uvního podk|adu, bez
souh|asu objednate|e nebo tam, kde se zhotovite| odchý|i| od textu sm|ouvy v případech,
které si zhotovite|sám stanovi|, objednate| neuhradí.

e) Případné práce a dodávky poŽadované objednate|em nad rámec zadání veřejné zakázky
_ výzvy, objednate| uhradí pouze tehdy, bude-|i o nich vyhotoven písemný dodatek ke
sm|ouvě o dí|o, kteý by by| zpracován a podepsán účastníky sm|ouvy.

f) Na všechny p|atby prováděné pod|e této smlouvy zhotovite| vystaví objednate|i řádné
daňové dok|ady opatřené veškenými zákonem poŽadovanými ná|eŽitostmi, v opačném
případě se objednate| nebude cítit jimi vázán aŽ do doby, neŽ zhotovite| přís|ušné vady
v poŽadovaných ná|eŽitostech odstraní

vilt.

oDPoVĚDNosT zA PŘEDMĚT sulouw

odpovědnost za předmět sm|ouvy, uvedený v č|. ||. této sm|ouvy nese zhotovite| v
p|ném rozsahu počínaje dnem předání staveniště a konče dnem řádného předání předmětu
smlouvy zhotovitelem objednateli.

odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob, které budou
pro zhotovite|e vykonávat práce ke sp|nění závazkŮ zhotovite|e vůči objednate|i nese
zhotovite| v p|ném rozsahu'

Zhotovite| pojistí všechny své zaměstnance a dá|e třetí osoby-subdodavate|e,
oprávněné ke vstupu na staveniště proti škodám na zdraví a majetku, které by na staveništi
moh|i utrpět' Zhotovite| jetéŽ povinen po dobu rea|izace dí|a mít uzavřenu pojistku, která mu
zajistí úhradu všech případných škod a nutných prací přijejich odstraňování, které by vznik|y
na majetku zadavate|e během rea|izace zakázky zviny zhotovite|e a všech jeho
subdodavate|ů.

tx.
DoHoDA ÚčnsrruÍxŮ o uoŽt,tosTI oDsToUPENíoD SMLoUVY

Sm|uvní strany se dohod|y, že objednate| můŽe dá|e odstoupit od této sm|ouvy v
případě, Že zhotovite| podstatně, a|e i nepodstatně poruší smluvní povinnosti a ani přes
písemné upozornění objednate|e neučiní do 1Oti dnů ode dne převzetí upozornění účinná
opatření k odstranění zjištěných nedostatkŮ.

Sm|uvní strany se dohod|y, Že zhotovite| můŽe odstoupit od této sm|ouvy o dí|o v
případě, Že objednate| nesp|ní ustanovení č|. V||. odst. a) aŽ b) této smlouvy, je-|i prod|ení
delší neŽ 15 dnů.

odstoupení od sm|ouvy musí být provedeno písemnou formou a prokazate|ně
doručeno druhé straně.

\1/\.

KVALITA PRAC! A ZARUKA ZA DILO



Strana číslo:

Zhotovite| poskytuje objednate|i záruku na provedené dí|o po dobu 60 měsíců na
práce a materiá|y. Záruční doba zaěíná běŽet dnem nás|edujícím po dni podpisu
předávacího protoko|u o předání dí|a bez vad a nedodě|ků, nebo pos|ední pří|ohy
k předávacímu protoko|u, V němž obě strany konstatují, že všechny dříve na|ezené vady a
nedodě|ky by|y odstraněny a předmět sm|ouvy d|e č|.||' je v okamŽiku podpisu pří|ohy
k protoko|u prost všech vad a nedodě|ků.

V průběhu rea|izace díla je zhotovite| povinen odstranit rek|amované závady do:
a) Sti hodin od nah|ášení závady, pokud se jedná o závadu ohroŽující zhotovené dílo či
zdraví nebo Životy osob,
b) do dvou dnů od nah|ášení závady, pokud se jedná o závadu ostatní (neohroŽující
zhotovené dí|o či zdravi nebo Životy osob).
Sm|uvní pokuta se v těchto případech stanovuje na 0,1o/o z Can! zakázky za kaŽdou závadu
a každý i započatý den prod|ení aŽ do dne, kdy tyto závady budou prokazate|ně odstraněny.
Úhrada smluvní pokuty nezbavuje zhotovite|e odpovědnosti za škody vznik|é na zák|adě jím
zaviněné a způsobené závady jak zhotovite|i, tak |ibovo|nému třetímu subjektu.

Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě prod|ení zhotovite|e s odstraněním vad a
nedodě|ků uvedených v protoko|u o předání a převzetí zhotoveného dí|a, zap|ati zhotovite|
na účet objednate|e sm|uvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zakázky za každou vadu a
nedodě|ek a kaŽdý i započatý den prod|ení aŽ do dne, kdy tyto vady a nedodě|ky budou
odstraněny a objednate|em potvzeny. Termín k odstranění vad a nedodě|ků bude stanoven
v protoko|u o předání a převzetídí|a.

Sm|uvní strany se dohod|y, Že v případě prod|ení zhotovite|e s odstraněním zařízení
staveniště v termínu uvedeném v předávacím protoko|u dohotoveného dí|a, zap|atí zhotovite|
sm|uvní pokutu ve výši 1000,-Kč (slovy jedentisíckorunčeských), a to za kaŽdý i započatý
den prodlení.

xt.
SMLUVNí PoKUTY - Únor z PRoDLENí

Smluvní strany se dohod|y, Že v případě prod|ení zhotovite|e s předáním
dokončeného předmětu sm|ouvy, uvedeného v č|. ||. a především v č|'|V této sm|ouvy,
zap|atí zhotovite| objednate|i sm|uvní pokutu ve výši 0,2o/o z ce|kové ceny uvedené v č|.Vl za
kaŽdý i započatý den prodlení aŽ do dne protoko|árního předání a převzetí bezvadně
zhotoveného dí|a.

Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě prod|ení objednate|e se zap|acením faktury
a dop|atku pod|e č|. V||. odst' a) ažb),zap|ati objednate| zhotovite|i Úrokz prod|ení ve výši
0,05 % z d|uŽné částky za každý den prod|ení aŽ do zap|acení d|uŽné částky.

xt!.
osTATNí UJEDNÁNí

REALtzAcE PŘEDMĚTU SMLoUVY

Zhotovitel:
a) Se zavazuje rea|izovat předmět sm|ouvy v nejvyšší kvalitě a v sou|adu s ap|ikovanými
předpisy, pravid|y a normami.

b) MůŽe provedení dí|čích dodávek nebo prací pro provedení předmětu sm|ouvy zadat
subdodavate|ům, v tom případě odpovídá tak, jako by předmět sm|ouvy rea|izova| sám.



Strana číslo: 5

c) Zajišťuje potřebná opatření proti poškození stavby a Výkonů, např. Živ|y, především
Vodou, dále proti poškozenídí|a vanda|stvím, apod'

d) PouŽivá pro stavbu jen ty materiá|y a výrobky, které jsou uvedeny v přijaté nabídce
zhotovitele k výběrovému řízení. Ve výjimečných případech můŽe s předchozím písemným
povo|ením objednate|e pouŽít jiné rovnocenné materiá|y a výrobky. Pro veškeré materiá|y a
výrobky, které pouŽije na stavbě, se zavazuje zhotovite| do 1 měsíce po podpisu této
smIouvy před|oŽit objednateIi přís|ušné atesty.

e) odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi a ve všech prostorách, které pro rea|izaci
výměny oken bude pouŽívat.

0 Nesmí bez předchozího souh|asu objednate|e zastavit nebo postoupit třetím osobám
závazky a práva, vyp|ývajícíz této sm|ouvy.

g) Provede případné práce nad rámec zadáni zakázky pod|e poŽadavku objednatele jen na
zák|adě zpracovaného dodatku čís|o ... ke sm|ouvě o dí|o.

h) Se zavazuje na Žádost objednate|e na svůj nák|ad odstranit vše, co proved| bez
sm|uvního podk|adu abez souh|asu objednavatele, přičemžručí za všechny škody, které by
tímto jednáním vznik|y.

Kontaktníosoby za objednate|e :
a)' ing. Jindřich Sochůrek, tajemník MČ Praha-Libuš, t.603529932, taiemnik@praha-libus'cz
b)'ing.|vo Pujman, vedoucí osMI MČ Praha-Libuš, t' 60341oo25, pujman@praha-libus.cz

Kontaktní osoba za zhotovite|e:

Objednatel :
a) Předá zhotovite|i staveniště ve stanoveném termínu prosté všech právních a faktických
závad, formou oboustranně podepsaného zápisu v termínu, kteÚ je uveden v č|. |V této
smlouvy.

pŘeoÁruÍ A PŘEVzErí pŘeouĚru sull.ouw

Zhotovitel:
a) Se zavazuje průběŽně vyzývat objednatele ke kontro|e prací, které v da|ším pracovním
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, nejpozději 2 pracovní dny před
termínem, kdy uvedená skutečnost nastane. Neprovede-li objednate| či TDS výše uvedenou
kontro|u a neučiní-|i o jejím výs|edku zápis nejpozději do 2 pracovních dnů po výzvě
zhotovite|e do stavebního deníku, je zhotovite| oprávněn práce zakýt a pokračovat v da|ším
provádění dí|a. V případě, Že zhotovite| povinnost vyzvat objednate|e ke kontro|e nesp|ní, je
povinen umoŽnit objednate|i provedení dodatečné kontro|y a nést nák|ady s tím spojené.

b) Se zavazuje připravit před zahájením přejímacího řizení zhotoveného dí|a předepsané
dokumenty, zejména:
- zápisy a osvědčení o zkouškách d|e přís|ušných p|atných práv. předpisů, dok|ady o jakosti
a komp|exnosti dodávek pro dí|o včetně zabudovaných výrobkŮ, atesty, záruční |isty atd',
- stavební deník vedený zhotovite|em, u|oŽeným u zhotovite|e

c) Se zavazuje připravit spo|ečně s objednate|em protoko| o předání a převzetí
zhotoveného dí|a se soupisem případných vad a nedodě|ků s |hůtamijejich odstranění.

d) Se zavazuje, do 3 pracovních dnŮ ode dne předání a převzetí zhotoveného dí|a, vyk|idit
staveniště a veškeré da|ší uŽívané prostory v areá|u ZŠ Meteoro|ogická a předat je



Strana číslo: 6

v takovém stavu, jak je převza| před zahájením rea|izace zakázky, pokud se účastníci
sm|ouvy nedohodnou jinak' o předání a převzetí staveniště a ostatních prostor připraví
zhotovite| protoko|. objednatel však nepřevezme uvo|něné prostory dříve, neŽ dojde k
předání a převzetí dí|a bez nedodě|ků a vad, resp. nejdříve v den, kdy bude objednate|em
potvrzen protokol o předání a převzetízhotoveného dí|a.

Objednatel:
a) Se zavazqe sám či prostřednictvím TDS kontro|ovat práce, které budou v da|ším
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, nejpozději do 2 prac. dnů po
výzvě zhotovite|e' V případě nesp|nění této kontroly je zhotovite| oprávněn pokračovat
v prováděnídí|a.

b) Se zavazujezahájit přejímací řízení zhotoveného dí|a nejpozději do 3 pracovních dnů po
přijetí výzvy zhotovite|e k tomuto zahdjení přejímacího řízeni. Drobné nedodě|ky, které
nebrání uŽívání zhotoveného dí|a, nejsou důvodem k odmítnutí převzetízhotoveného dí|a.

c) Se zavazuje připravit společně s objednate|em protokol o předání a převzetí
zhotoveného dí|a se soupisem případných nedodě|ků a Ihůtamijejich odstranění'

d) Převezme staveniště od zhotovite|e do 3 pracovních dnů ode dne předání a převzetí
zhotoveného dí|a. V protoko|u o předání a převzetí staveniště vyznačí případné nedodělky a
|hůty k jejich odstranění.

xilt.
zÁvĚnečNÁ USTANoVENí

Tato sm|ouva nabývá p|atnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma sm|uvnÍmi stranami.
Tuto sm|ouvu |ze měnit nebo doplňovat pouze na zák|adě písemných a oěís|ovaných
dodatků podepsaných oběma Účastníky..

3. Tato sm|ouva by|a sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ objednate| a zhotovite|
obdrŽí po dvou vyhotoveních.

4' Pokud neby|o v této sm|ouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývající
obchodním zákoníkem'

5. Sm|uvní strany proh|ašují, Že tuto sm|ouvu uzavřenou pod|e jejich svobodné vů|e přečet|y
a s jejím obsahem souh|así, coŽ stvrzují v|astnoručními podpisy.

6' Pří|ohami k této sm|ouvě je: po|oŽkový rozpočet, ... ... .
7 ' Sm|uvní strany se dohod|y, že tato sm|ouva je veřejně přístupnou |istinou ve smys|u zák.

č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů.

Zápis do centrá|níevidence sm|uv

V Praze dne :

objednatel zhotovitel

1 .
2 .


